
 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЫБИНСКАЯ  ШКОЛА ВОЛНОВАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

23 декабря    2024 года                                                                №  221 

 

Об организации новогодних праздников 

  

         В соответствии со статьей 7 Закона Донецкой Народной Республики «О 

пожарнойбезопасности», Годового плана работы школы, с целью 

обеспечения надлежащего организационного уровня проведения новогодних 

праздников для детей и подростков, сохранения жизни и здоровья детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Сформировать оргкомитет по подготовке и проведению новогодних 

праздников в составе: 

- Ханецкая А.А.. заместитель директора по ВР; 

- Гергелевич Л.В., педагог-организатор; 

- Белик Н.В., учитель начальных классов; 

- Серкутан Е.Н., учитель русского языка, литературы. 

2.Заместителю директора по ВР Ханецкой А.А. составить и утвердить: 

2.1.График проведения новогодних праздников (приложение 1). 

2.2.План мероприятий на зимние каникулы. 

                                                                                        До  24.12.2024 г. 

3.Назначить ответственными за проведение новогодних праздников: 

3.1.  Белик Н.В. - 1-5-е классы. 

3.2.  Серкутан Е.Н. - 6-11- е классы. 

4.Завхозу школы Кривоконь В.Н.: 

4.1.Перед началом и после окончания новогодних мероприятий проверить 

все помещения школы, эвакуационные пути и выходы на соответствие их 

требованиям Правил пожарной безопасности, убедиться в наличии и 

исправности средств пожаротушения. 

4.2.Обеспечить место проведения новогодних мероприятий огнетушителями. 

4.3.Обеспечить наличие ключей у дежурных от всех помещений и запасного 

выхода. 

5.Педагогу-организатору  Гргелевич Л.В.: 



5.1.Подготовить сценарии новогодних праздников, согласовав их с 

оргкомитетом. 

5.2.Завершить новогоднее оформление школы, установку елки и ее 

украшение. 

                                                                                                До   24.12.2024 г. 

5.3.Запретить использовать для украшения елки легковоспламеняющиеся 

игрушки. 

6.Классным руководителям 1-11 классов: 

6.1.Провести классные часы по теме соблюдения пожарной безопасности в 

период проведения новогодних праздников, о запрете использования петард, 

пиротехнических изделий. 

                                                                                      До 24.12.2024 г. 

6.2.Взять под особый контроль организацию занятости в каникулярный 

период обучающихся учетных категорий и детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации. 

6.3.Довести до сведения родителей порядок проведения новогодних 

праздников. 

                                                                                                   До 24.12.2024 г. 

7.Руководителям кружков и секций обеспечить их работу в период зимних 

каникул согласно расписанию. 

8.Возложить персональную ответственность за организацию и проведение 

новогодних мероприятий, охрану жизни и здоровья обучающихся в период 

мероприятий на заместителя директора  по ВР Ханецкую А.А., педагога-

организатора   Гергелевич Л.В., социального педагога  Терентий О.В., 

классных руководителей 1-11 классов. 

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  И.о.директора                                                        М.Н.Пефтибай 

 

 


